こども家庭庁設置法の施行に伴う関

係法律の整備に関する法律の施行に伴

う関係条例の整理に関する条例ここに

公布する。

令和５年３月２４日

野田市長 鈴 木 有

野田市条例第１４号

こども家庭庁設置法の施行に伴う関係法律の整備に関する法律の施

行に伴う関係条例の整理に関する条例

（野田市立幼稚園の設置及び管理に関する条例の一部改正）

第１条 野田市立幼稚園の設置及び管理に関する条例（昭和３９年野田市条例

第１号）の一部を次のように改正する。

第３条中「第１９条第１項第１号」を「第１９条第１号」に改める。

（野田市立こだま学園の設置及び管理に関する条例の一部改正）

第２条 野田市立こだま学園の設置及び管理に関する条例（昭和４７年野田市

条例第７号）の一部を次のように改正する。

第８条各号中「厚生労働大臣」を「内閣総理大臣」に改める。

（野田市立あさひ育成園の設置及び管理に関する条例の一部改正）

第３条 野田市立あさひ育成園の設置及び管理に関する条例（昭和４７年野田

市条例第８号）の一部を次のように改正する。

第８条第２項中「厚生労働大臣」を「内閣総理大臣」に改める。

（野田市立保育所設置及び管理に関する条例の一部改正）

第４条 野田市立保育所設置及び管理に関する条例（昭和４８年野田市条例第

５号）の一部を次のように改正する。

第８条第１項第１号中「第１９条第１項第２号」を「第１９条第２号」に

改める。

（野田市立あすなろ職業指導所の設置及び管理に関する条例の一部改正）

第５条 野田市立あすなろ職業指導所の設置及び管理に関する条例（昭和４９

年野田市条例第１６号）の一部を次のように改正する。

第１２条第２項中「厚生労働大臣」を「主務大臣」に改める。

（野田市児童福祉審議会条例の一部改正）

第６条 野田市児童福祉審議会条例（昭和５２年野田市条例第１１号）の一部

を次のように改正する。

第１条中「第７７条第１項」を「第７２条第１項」に改める。

第２条第５号中「（平成２４年法律第６５号）第７７条第１項」を「第７

２条第１項」に改める。

（野田市立こぶし園の設置及び管理に関する条例の一部改正）

第７条 野田市立こぶし園の設置及び管理に関する条例（昭和６０年野田市条

例第３３号）の一部を次のように改正する。

第８条第２項中「厚生労働大臣」を「主務大臣」に、「厚生労働省令」を

「主務省令」に改める。

（野田市立あおい空の設置及び管理に関する条例の一部改正）

第８条 野田市立あおい空の設置及び管理に関する条例（平成２１年野田市条

例第２４号）の一部を次のように改正する。

第１０条第１号及び第３号中「厚生労働大臣」を「主務大臣」に改める。

（野田市特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業の運営に関する基準を

定める条例の一部改正）

第９条 野田市特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業の運営に関する基

準を定める条例（平成２６年野田市条例第１８号）の一部を次のように改正

する。

第４条第２項各号列記以外の部分中「第１９条第１項第３号」を「第１９

条第３号」に改め、同項第１号中「第１９条第１項各号」を「第１９条各号｣

に改め、同項第２号中「第１９条第１項第１号」を「第１９条第１号」に改

め、同項第３号中「第１９条第１項第２号」を「第１９条第２号」に、「同

項第３号」を「同条第３号」に改める。

第６条第２項中「第１９条第１項第１号」を「第１９条第１号」に改め、

同条第３項中「第１９条第１項第２号」を「第１９条第２号」に、「同項第

２号」を「同条第２号」に改める。

第７条第２項中「第１９条第１項第２号」を「第１９条第２号」に改める。

第８条中「第１９条第１項各号」を「第１９条各号」に改める。

第１３条第４項第３号ア(ｱ)中「第１９条第１項第１号」を「第１９条第１

号」に改め、同号ア(イ)中「第１９条第１項第２号」を「第１９条第２号」に

改め、同号イ(ｱ)中「第１９条第１項第１号」を「第１９条第１号」に改め、

同号イ(イ)中「第１９条第１項第２号」を「第１９条第２号」に改める。

第１５条第１項第３号中「第２５条」を「第２５条第１項」に改める。

第２０条第４号中「第１９条第１項第１号」を「第１９条第１号」に改め

る。

第３５条第１項中「第１９条第１項第１号」を「第１９条第１号」に改め、

同条第２項中「第１９条第１項第１号」を「第１９条第１号」に、「同項第

２号」を「同条第２号」に、「第１９条第１項第２号」を「第１９条第２号｣

に改め、同条第３項中「同項第２号」を「同条第２号」に改める。

第３６条第 1項中「第１９条第１項第２号」を「第１９条第２号」に改め、

同条第２項中「第１９条第１項第２号」を「第１９条第２号」に、「同項第

１号」を「同条第１号」に、「第１９条第１項第１号」を「第１９条第１号｣

に改め、同条第３項中「第１９条第１項第１号」を「第１９条第１号」に、

「第１９条第１項第２号」を「第１９条第２号」に、「同項第１号」を「同

条第１号」に改める。

第３７条第２項及び第３９条第２項中「第１９条第１項第３号」を「第１

９条第３号」に改める。

第５１条第 1項中「第１９条第１項第１号」を「第１９条第１号」に改め、

同条第２項中「第１９条第１項第１号」を「第１９条第１号」に、「第１９

条第１項第２号」を「第１９条第２号」に改め、同条第３項中「第１９条第

１項第３号」を「第１９条第３号」に、「第１９条第１項第１号」を「第１

９条第１号」に、「同項第３号」を「同条第３号」に、「第１９条第１項第

２号」を「第１９条第２号」に改める。

第５２条第１項中「第１９条第１項第２号」を「第１９条第２号」に改め、

同条第２項中「第１９条第１項第２号」を「第１９条第２号」に、「同項第

３号」を「同条第３号」に、「第１９条第１項第１号」を「第１９条第１号｣

に改め、同条第３項中「第１９条第１項第２号」を「第１９条第２号」に改

める。

（野田市心身障がい者福祉作業所の設置及び管理に関する条例の一部改正）

第１０条 野田市心身障がい者福祉作業所の設置及び管理に関する条例（平成

２９年野田市条例第１２号）の一部を次のように改正する。

第９条第３項中「厚生労働大臣」を「主務大臣」に、「厚生労働省令」を

「主務省令」に改める。

第１０条各号中「厚生労働大臣」を「主務大臣」に改める。

附 則

この条例は、令和５年４月１日から施行する。